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TALYBONT FATSTOCK REPORT  
  13th February 2024 

Prime Lambs (1289) Auctioneer – Shae Price 
Weight 

Category 
Number 

Sold 
Average 

Pence/Kg 
Max 

Pence/Kg 
Top Vendors (Pence/Kg) 

20-25kg 15 229.60 238 M A Gwillim -  24kg – 238p/kg (£57) 

25.5kg – 32kg 91 301.91 320 M R Williams – 30kg – 320p/kg (£96) 

32.5kg – 39kg 227 319.29 345 C A L & R J Jones – 38kg – 345p/kg (£121) 

     

39.5kg – 45.5kg 537 323.82 337 B G & S J L Greenow – 41.50kg - 337p/kg (£140) 

     

46kg – 52kg 159 313.27 323 P Evans – 46kg – 323p/kg (£148.50) 

     

52+kg 59 291.27 314 D Pugh – 53kg - 314p/kg (£166.50) 

     

     
 

CANNOT THANK YOU THE VENDORS AND OUR 6 STRONG BUYING SUPPORT ENOUGH.  
 

Well it may have been wet but vendors who made the trip were rained on with ££££££. It is simply just unbelievable I don't think anyone has seen this 
trade in February a 21pkg rise on the week and 92pkg dearer then this day last year. Today’s trade would be a lot stronger than reported at end of the 
week and yesterday. Plenty of business being done over £150. A tremendous entry of hoggs with several runs of well meated hoggs. Topping the day’s 
trading at 345p/kg with a cracking pen of 38kg £131 from Will Jones. In fact Will Jones showed a tremendous run of 436 averaging 41.5kg leaving an 
average of 331p/kg. Plenty of pens trading over 320p/kg with hill bred sorts 310-330pkg. The heavy hoggs were a super trade also with a section average 
of £150.16 which is sensational really. WG Davies sold 47.5kg at £152.50 321p/kg in fact 17 pens in the heavy section were sold over £150+. Super heavies 
were the same story leaving an average of £167.11 finding a top price of £180 for 65kg. WL & AC Jones showed Texel x tup hoggs at 60kg selling for 
£173.50 at 289p/kg. The under 37kg section were just as fast with a lot more noticeable demand and more hill sorts here. However buyers were not put 
off with 37kg again from Will Jones coming down at £122.20. Mike Williams showed a pen of Cheviot ewe hoggs at 30kg for £96. DJM Lloyd had Cheviot 
hoggs at 34kg also selling at £112. On the whole a magical day’s trading and as said earlier vendors were rewarded.  
Week in week out Talybont is proving NUMBERS ARE NO PROBLEM AT TALYBONT WITH ALL MAJOR FIRMS REPRESENTED. MORE HOGGS NEEDED NEXT 
WEEK. 
 

SQQ (855) 320.91pkg  
Overall (1088) 316.69pkg (£131) 

 

Cull Sheep (150) – Auctioneer – Shae Price 
 
Another good entry of cull sheep with a lot more hill scanned ewes coming forward. Not many ewes making over £100 just showed the entry forward. 
Topping was WG Davies at £132 with Texel x ewes. Better meated welsh or Cheviots from £70-£95. Smaller leaner ewes trading from £40-£70. The overall 
average reflects the entry forward. 
 

Average - £62.38 (Topped at £132) 
Thank you for your continued support 
. 

Weekly Prime Lambs + Cull Sheep 
WEIGHING FROM 8.30 AM - SALE AT 12 NOON 
IN ORDER TO KEEP PURCHASERS INFORMED, 

PLEASE NOTIFY SHEEP ENTRIES TO US BY MIDDAY MONDAY. 

Shae Price 07792 652 184 

 
 


